
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 481  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 481

Data: 31-07-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : TUTELA DEI MINORI

 

OGGETTO: ASSUNZIONE SPESA AL 50% PER MINORE NON RESIDENTE
A LECCO E SOTTOPOSTO A PROVVEDIMENTO
DELL'AUTORITA' GIUDIZIARIA

 
 
 
 

 

Istruttore: FRANCESCA  FUMAGALLI

Responsabile del Procedimento: FRANCA  BRIGATTI

Direttore: RUGGERO  PLEBANI

 

1/52012      481

mailto:N.481


 

2/52012      481



 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Premesso che occorre provvedere all’assunzione del 50% degli oneri per il proseguimento degli
interventi a favore di un minore, a seguito della richiesta dei Servizi alla Persona della Comunità
Montana Valsassina-Valvarrone-Val d’Esino e Riviera di Barzio, sottoposto a provvedimento
dell’Autorità Giudiziaria e affidato, sotto il profilo gestionale, all’Ente Responsabile dei Servizi di
Zona di residenza dello stesso, in quanto la madre era residente a Lecco al momento dell’inserimento in
comunità il 23.9.2009 ed indicato nell’elenco depositato agli atti del Settore Politiche Sociali e di
Sostegno alla Famiglia, per il quale con determinazione n. 202 del 5.4.2012, esecutiva, veniva assunto
l’ onere sino al 31 agosto 2012;
 
Richiamate le disposizioni di cui agli artt. 22 e 23 del D.P.R. n. 616 del 24.7.1977, gli artt. 80-81-82
della L.R. n. 1 del 7.1.1986, la Legge n. 328 dell’8.11.2000 e la L.R. n. 34 del 14.12.2004;

 
Dato atto che gli oneri sostenuti per i soggetti sottoposti a provvedimento dell’Autorità Giudiziaria
verranno in parte rimborsati in base alle modalità stabilite dall’Assemblea del Distretto di Lecco;

 
Considerato che si tratta di spesa obbligatoria per il Comune di Lecco;

 
Ritenuto pertanto necessario assicurare la continuità degli interventi per il minore indicato nell’elenco
sopraindicato presso la comunità ospitante  per  il periodo settembre/dicembre 2012;
 
Precisato che l’Ente non è stazione appaltante e pertanto il presente provvedimento non comporta
affidamento di servizi da parte dell’Ente e risulta per tale motivo non soggetto alla normativa,
legislativa e regolamentare in tema di contratti pubblici; per i medesimi motivi non risultano soggetti
alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 come modificato dal
D.L. n. 187/2010;
 
Visti:
-gli artt. 107 e successivi del D.Lgs. n. 267/2000;
-l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 26.6.2012 con la quale è stato approvato il bilancio
di previsione 2012 ed il pluriennale 2012/2014;
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 5.7.2012 con la quale è stato approvato il PEG anno
2012;
 
Vista la disposizione Dirigenziale del 29.12.2010, ID n. 5254394, con la quale il Direttore di Settore
delega temporaneamente in caso di assenza le funzioni dirigenziali, compresa la firma degli atti, al Sig.
Ruggero Plebani;
 
 

DETERMINA
 
 

1)Di assumere, per i motivi di cui in premessa, per il periodo settembre/dicembre 2012, l’onere al 50%
per il proseguimento degli interventi a favore di un minore non residente a Lecco in quanto la madre
era residente a Lecco al momento dell’inserimento in comunità e sottoposto a provvedimento
dell’Autorità Giudiziaria, indicato nell’elenco depositato agli atti del Settore Politiche Sociali e di
Sostegno alla Famiglia, per un importo complessivo di € 6.217,12;

 
3/52012      481



 
2)Di impegnare la relativa spesa  complessiva di € 6.217,12 derivante dal presente provvedimento
come segue:
 

Impegno Spesa Bilancio Intervento Capitolo PEG Creditore
€ 6.217,12 Anno 2012 1.10.01.03.00 6441 come indicato nell’allegato agli atti

 
3)Di dare atto che la liquidazione avverrà entro 60 giorni dalla presentazione delle fatture.
 

La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45
comma 1 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

 
Per  il DIRETTORE DI SETTORE t.a.

Il Funzionario Incaricato
(Ruggero Plebani)

 
 

4/52012      481



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 481 del
31-07-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 31-07-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

NADIA CRIPPA
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

5/52012      481


